COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº         /2016-CTASP
(do Sr. Daniel Vilela)

Requer a realização de Seminários
para discussão dos Projetos de Lei nº
5271/2016 e 5275/2016, que criam,
respectivamente, a Universidade Federal
de Catalão e a Universidade Federal de
Jataí, ambas por desmembramento da
Universidade Federal de Goiás, em trâmite
neste colegiado.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 24, III e XIII, 117, VIII, e 255, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, bem como nos termos do Ato da Mesa nº

33/2012, requeiro a Vossa Excelência a realização de dois Seminários para

discussão com a sociedade e instrução dos Projetos de Lei nº 5271/2016 e

5275/2016, ambos sob minha relatoria, que criam, respectivamente, a

Universidade Federal de Catalão e a Universidade Federal de Jataí, ambas por

desmembramento da Universidade Federal de Goiás, eventos a serem realizados

nas respectivas cidades, de preferência no dia 7 de junho, em períodos distintos,

ou em outra data que melhor convier aos trabalhos deste colegiado.

Os Seminários terão por objetivo a oitiva da sociedade local,

diretamente afetada pela criação destas Universidades, quanto à oportunidade e

conveniência de sua criação, de acordo com o interesse de desenvolvimento local.

  Deste modo, solicito apoio dos nobres Pares para a Aprovação da

presente iniciativa.

Sala das Comissões, em    de         de 2016.

Deputado DANIEL VILELA

PMDB/GO

APOIAMENTO

DEP. TITULAR ASSINATURA DEP. SUPLENTE ASSINATURA

Augusto Coutinho  Ademir Camilo

Benjamin Maranhão  Efraim Filho

Josi Araújo  Jorge Côrte Real

Júnior Marreca
José Otávio

Germano

Luiz Carlos Busato  Jovair Arantes

Paulo Pereira da
Silva

 Lelo Coimbra

Rôney Nemer  Lucas Vergílio

  Vitor Valim

  Walney Rocha

  Wladimir Cota

Daniel Almeida  Alice Portugal

Érika Kokay  Cabo Sabino

Fábio Mitidieri  Capitão Augusto

Gorete Pereira  George Hilton

Orlando Silva  Leonardo Monteiro

Vicentinho  Valmir Prascidelli

  Zé Carlos

Bebeto  Arthur Oliveira Maia

Geovania de Sá  Fábio Sousa

  Maria Helena

Nelson Marchezan

Jr.

André Figueiredo

Carlos Eduardo
Cadoca

Flávia Morais

  Alfredo Kaefer

Sílvio Costa